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Motion till riksdagen 

1988/89:Jo412 

av Karl-Gösta Svenson och Göthe Knutson (båda m) 
Det kustnära fisket 

Fiskeristyrelsen vill begränsa antalet båtlicenser i Blekinge. Man har i ett 

förslag till kungörelse om licens för yrkesfiskare velat skära ner antalet 

licenser med tjugo procent. Något beslut har ännu inte fattats. 

Ett sådant beslut skulle få till följd att det kustnära fisket går en långsam 

död tillmötes. All nyrekrytering skulle upphöra. Först när ett trettiotal 

fiskare gått i pension eller upphört med fisket kan någon ungdom få chansen 

att utöva kustfiske i Blekingeskärgården. Ä ven om man begränsar licenserna 

till det antal som finns f n uppkommer allvarliga nyrekryteringsproblem. Det 

innebär att ingen ny fiskare får på ett konkurrensneutralt sätt starta kustfiske 

i Blekinge utan att någon annan har lagt av med sin verksamhet. 

Enligt fiskeristyrelsens förslag till kungörelse kan man uppenbarligen inte 

starta en småskalig verksamhet. Licens tilldelas inte om man hyr ett 

fiskefartyg. Man erhåller ej heller licens om inte omsättningen överstiger 

30 000 kr. per år. 

Det kustnära fisket är en viktig del av den näringsverksamhet som står till 

buds i skärgården. Denna form av fiskeverksamhet torde svara för en 

försumbar andel av de totala fångsterna. Beskattningen av fisk torde därför 

inte utgöra skäl för en begränsning av licenstilldelningen. 

Genom att begränsa möjligheten till nyrekrytering och utveckling hämmas 

givetvis också utvecklingen av en levande skärgård. 

Det kustnära fisket utgör också en väsentlig del av kulturen på öarna. Man 

måste därför slå vakt om möjligheten att denna form av fiskeverksamhet kan 

bibehållas och utvecklas. Den bidrar till ökad sysselsättning. Konsumenter

nas behov av nyfångad fisk av god kvalitet tillgodoses på ett utmärkt sätt av 

det kustnära fisket. 

Enligt vår mening finns inga skäl som talar för en begränsning av 

licenstilldelningen till det kustnära fisket. Näringsfriheten får inte heller 

inskränkas i den meningen att man inte kan tilldelas licens om man hyr 

fiskebåt och ej heller om man inte har en omsättning på mer än 30 000 kr. I 

den mån man bedriver verksamhet som beskattas som rörelse skall man 

givetvis tilldelas licens. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att någon 

begränsning vid tilldelning av fiskelicenser inte får förekomma beträf

fande det kustnära fisket. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Karl-Gösta Svenson (m) Göthe Knutson (m) 
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